PERSECUTIO.

Fuit apud Imp. Alexandrum Severum (qui doctissimus in aula sua fovit homines) Ulpianus jurisconsultus & doctissimus & peritissimus Severi tutor, & (ut Lampridius ait) fidelis, quem tanquam parentem suum imperator observabat. Lactantius testis est, eum, cum de officio proconsulis scriberet, collegisse veterum tyrannorum adversus Christianos edicta, ut rabiem judicum adversus eos insinuarunt. Non poterat forsatis Alexandrum suum, ut crudelis & sanguinarius in hoc genere esset, pernoverit: sed ne ejus pietas illorum furorem reslingeret, operam dabat. Neronis fortasse, & Domitiani, & Septimii edicta collegit. Nec adversus Christianos jam sepe judicatas, & senatusconsulta quædam objecerit, & quicquid ad eorum conventus dissipandos contingeret ex Romanis legibus potuit, collegit: Extat etiamnum in Pandectis locus unus, ubi de excoctis loquens, Christianos videtur impositores appellare.

CELESTINUS I. Imperator Saracenorum Gizid, ad Christianorum religionem evertendam inflammavit, promissa regni sui ad XL. prorogatione. Ille fidem Judo adhibens, publico edicto imagines Christi & aliorum Sanctorum tolli iussit: qui cum non assentiebantur, in periculo erant. Sed ab hac persecutione liberati sunt Christiani subita morte tyranni, anno Leonis IIX. Paulus Diaconus lib. 21. an. DCCCXXIV. Sigeberto.

DEDOCENDO, AVERTENDO A PIETATE.

Vide Tit. Persecutorum, quotenus minis & panis alijs à vera pietate avertunt.

HIEROBOAM à Deo ad regnum Israelitarum X. tribuum erectus, populum à cultu veri Dei avertit: & duos aureos vitulos in Dan & Bethel crexit, ut eos religionis diffidio, suos à Judozum commercio prohiberet, & sibi ipsi regnum stabiliret. 3. Reg. 12. c. 13.

MANASSES rex seduxit Judam, & cives Hierosolymorum. 2. Paralip. 33.

IAON, Onie frater, pontificatum pecunia ab Antiocho Epiphane redemit. Mox, ut regi gratum faceret, theatrum sub arce extruxit, & Judoos Græcorum exercitijs vacare cogebat. Hierosolymas Antiochiam vocavit. Cùm ludi Quinquennales Tyræderentur, misit eo ad sacrum Herculis argenti drachmas CCC. Tandem à Menelao fratre, per quem ad Antiochiam CCC. miliaræ argentæ talenta, pontificatus deturbatus exul oblit. 2. Machab. 4.

MENELAS, dejecto fratre Jafone, pontificatum invasit, & populum Græcorum mores sequi coegit. Tandem, anno pontificatus sui decimo, ab Antiocho Eupatore Beteceam abductus, ubi turris et L. cubitorium, plena cineris, machinam habens rotundam, undique in cinerem præcipitem, in qua sacrilegos & quopiam alio singulari facinore obstrictos necare consueverat. Itaque homo sceleratissimus, qui aram Hierosolymitanam, ubi facer ignis & cinis erat, profanaverat, in cinere perit: cum Lysias eum omnium calamitatum, quas Judo regi intulerat, auctorem fateretur, qui Judoos à patris

legibus abducendi, regi auctor extitisset. 2. Mach. 13. HERODES Judozum rex, sublatis omnibus qui erant de sanguine regio, magis ac magis discessit à patris ritibus, & perigrinis studiis veterum inflata corruptit. Athletica certamina quinto quoque anno in honorem Cæsaris instituit, theatro Hierosolymis extructo: deinde in campo amphitheatrum utramque sumptuoso opere conspiciunt, sed alienum à Judoicis moribus, apud quos nullus est horum usus, nulla spectaculorum ostentatio. Josephus lib. 15. cap. 11. Antiq. Judæi, occiso Christo, cum nihilominus fidem Christianam propagari cernerent; legatos ad omnes synagogas atque etiam exteros reges misere, caverent sibi à Christianorum secta clam grassante. Iustinus Martyr in collog. cum Tryphone.

PAULUS Apostolus, cum Paphum applicuisset, Barieum Elymam magum, qui Paulum Cypri proconsulem à fide avertere moliebatur, cæcitate damnavit; ut nec solem hunc super iustos & super injustos orientem posset aspiciere, qui tam aversus abibat à sole justitæ. Proconsul autem Apostolum secutus, magum contempfit: nec in illo veritatis lumen esse judicavit, qui oculorum lumen amittere dignus fuit: sed in illo, qui dum veritatem doceret, eum qui veritati repugnabat, in tenebris reliquit. Marul. lib. 2. c. 9. & Sab. lib. 5. c. 4.

JULIANUS Imp. non modo ipse ad gentium vanitates à vera religione declinavit, sed etiam subditis, ut idem facerent, iussit. Obtemperantes honoribus & dignitatibus & beneficiis cumulavit, iisque permisit, quicquid vellent, contra Christianos agere. Idolorum templis apertis, venusta privilegia & proventus Christianis ademptos gentibus dicavit. Sozom. lib. 7. c. 1. & 3. Militæ cingulum non dari nisi immolantibus iussit, studijs auctorum gentium Christianis interdixit, ludos literarum solis iis qui deos venerarentur, parere decrevit: ac præmis, honoribus, blanditijs, perfusionibus, majorem populis partem, quam si atrociter persecutus esset, elicit. Rufinus lib. 1. c. 32. Miro quædam artificijs studij Gentilium in externis ritibus Christianismo conformem reddere: ut patet ex Epistola ejus ad Artaxium, apud Sozomenum lib. 5. cap. 16. Primarium Romani exercitus vexillum, labarum scilicet, cui Constantinus crucis symbolum inscribi curaverat, ad plicatam formam redegit: & in popularibus vexillis Jovem pingi iussit, tanquam cœlestis apparentem, coronamque & purpura Imperij symbola exhibentem; Martem denique & Mercurium ipsam respicientes, & veluti oculo atstantes, quod & eloquio & bellandi valeret industria. Hæc autem & quæcunque alia ad cultum paganismi facere videbat, imaginibus immisceri jubebat, ut pretextu honoris, qui Imperatori deputatus erat, clanculum que per picturam accelerant adorarentur, abutique pratorum rituum omnimoda circumspectione subditorum animos suffurari satagebat. Sozom. lib. 5. c. 17. Sacrat. lib. 3. cap. 13.

PAULUS patriarcha Constantinopolitanus, ob Monothelitarum hæresim à Theodoro Pp. abdicatus, ut fidem Catholicam de duabus Christi voluntatibus vehementius oppugnaret, tyrum Imperatori proposuit, in quo falso ex sanctorum Patrum auctoritate docebat, neque unam, neque duas in Christo voluntates versari (quod hæreticus adhuc nemo censuerat) quin etiam longius insania furor que provecus, altare sedis Apostolicae, quod erat in aedibus Placidie consecratum, diripiit, & legatos Pontificis de more ad sacram hostiam adorandam atque accipiendam adire prohibuit. Constantem Imp. ab illo inductus, eosdem Pontificis legatos, gravibus sese monitis sepius à tanta turpitudine revocare conatus, cæteroque Catholicos simul invasit, atque alios carceribus, alios verberibus, partem exilio, partim alijs detrimentis affecit, & per totum Orientem subinde crudeliffimè direxit, anno DCXLVI. Sigonius lib. 2. regni Ital.

PHILIPPICUS Bardanus Imperio accepto nihil prius habuit, quam ut texti Concilii œcumenici acta perverteret, ac fractam abjectamque Monothelitæ hæresim excitarer, Joannis monachi cusidam impullus qui cum vaticinandi artem proficere, Imperium illum adeptum, diuque potiturum ostenderat, si ipsum de duplici Christi voluntate conclunam sustulisset. Quod cum sacramento se scæturum Philippicum affirmasset, inito Imperio, omnium primam id ibi præstandum existimavit. Sigonius lib. 3. regni Ital.

ROTHARIUS rex Longobardorum, Romani Pontificis & Exarchi & Orthodoxorum consensum, ad sui gentis opes evertendas arbitratur perficere, edicto publico iussit, in singulis Longobardorum Ecclesijs duos esse Antistites, quorum alter Arianam, alter Orthodoxam traderet doctrinam. Effectum ergo est, ut penè in omnibus Italie oppidis duo dissentientes essent

A essent antistes, regia auctoritate munit Ariani, suam heresin longè latèq; spargent. Unde totus orbis ea lue infectus est. Rotharis autem hoc panno discordiæ consulto Ecclesiam turbavit, ut eò minus ad Longobardorum vires opprimendas otii Christianis daretur principibus. *Sab. Ann. 3. lib. 6.*

OCCASIONEM DANDO ALIIS.

Blasphemia.

NATHAN Propheta plurimum exaggeravit peccatum Davidis, eò quòd blasphemati fecisset ab inimicis nomen Domini. *2. Reg. 12.*

Idololatrit.

AARON Israelitis, Moysem in monte petriisse suspicantibus, morem inivus gerens, ut eos ornamentis spoliaret, & sic ignominia afficeret coram inimicis propter idololatriam, fortassis etiam, quòd nunquam fore speraret, ut illi tam promptè ornamenta sua proferret, iussit, ut in aureas aureas, monilia & similia afferrent. Quibus in agnem conjectis, conflatus est vitulus aureus, coram quo Aaron aram extruxit, & diem Deo testam in posterum diem induxit. Illi holocausta vitulo immolarunt, discubuerunt, choreas duxerunt. *Exodi 32.*

GEORGIUS, quia idololatriæ occasionem dederat ephod suo, quantumvis bono zelo, domus ejus eo mortuo per Abimelech excisa, & LXX filii trucidati fuerunt. *Indicum 9.*

Negligentia.

JASON Pontifex Judæorum sceleratissimus, sub Antiocho Epiphane, sacerdots æ templi cura ad Græca tradidit corporis exercitia, cum sub ipsa arce gymnasium extruxisset. *1. Machabæorum 4.*

DISCIPLINAM IMPIETATIS.

QUI, QUALIS.

Affriti, quia gravius putabant esse parere Deo, quàm mortali: idèo liberant dictis Nemrod regis, eos ad Dei contemptum & humanarum vicium fiduciam tradentis, audientes, turram altissimam ædificaverunt, quæ aquæ obtinere nequiverit. Hujus turris essent, quidam turrim ædificaverunt excelsam, tanquam ascensuram in caelum per eam, Dei verò immitentes ventos, evertentur turrim, & vocem propitiam unicuique patrum sunt: propterea vocari contigit Babyloniam civitatem. *Lud. 1. Vires in lib. 16. August. de Civit. Dei, c. 5.*

QUOMODO. VIDELICET

ILLUSIONE Demoniacæ.

Narrat *Cassianus*, Monachum quendam Mesopotamenum, qui annos multos clausus vixerat, continentia ceterarumque virtutum fama supra omnes insignis, sub Angeli forma à diabolo deceptum, ita ut ad Judæismum declinavit, & circuncisionem acceperit. Entem multis illis non falsis revelationibus, & coram fe coruscantibus luce delinitus, firmisimè credidit, ipsum esse cæli non tenebrarum spiritum. Ubi hoc persuasum est, illo tandem monstrante, videre sibi videbatur Apostolos martyresque, & omnem prorsus Christianum cæcum, tristes abjectosque in locis miseræ ac perditionis esse: contra verò Judæicum populum cum Patriarchis & Prophetis ingenti lumine fulgere, & altè fidei in se sedibus lætos ac gestientes versari. His præteritis illeclus, corruit in errorem.

PRÆCEPTIONE, INSTITUTIONE.

Decem Tribus cùm descenderent à domo Davidis ad Hero-boam, paternam item legem sperverunt, & à cultu Dei unius ad invocationem demonum transtulerunt.

JULIANUS Imp. etiamnum puer, ab Eusebio Nicomediensi Episcopo in religione Christiana institutus fuit: posteaquam verò Philoosophos & Rhetores audire cepit, & in his præcipuè Libanium Rhetorem & maximum Philoosophum (quem postea Valentinianus magis crimine condemnatum interfecit) ad ethnicorum impietatem delapsus est, & magiam exercuit. *Pomponius Latius in Caesaribus.*

CONVERSATIONE.

JORAM Josphat regis sanctissimi F. occisis omnibus fratribus suis, à pietate descivit, & regum Israelitarum idololatriam secutus est, ab uxore, quæ Achab filia erat, seductus. *2. Paralip. 21.*

EXEMPLO.

DIAGORAS MELIUS Philoosophus, cùm adolescentem quempiam accusasset, à quo liber, quem ipse composuerat, surreptus esset, idque adolescens à se factum pejerasset, deinde librum pro suo edens, magnum ex eo nomen sibi comparasset: quia impunè adolescentem in tanto fortunæ successu pejerasse videret, deos esse negavit. *Svidas.*

Impietas.

OVINITUS *tertio* Amorum, impietatis & atheismi sui causam E hanc offert:

Cum rapiant mala fata bonos (ignoscite fasso)

Solicitor nullus esse putare deos.

Vive pius, moriere pius: cole sacra, colentem

Mors gravis æ templi in cava busta trahet.

De Nullo. Martialis Epigrammatum lib. 4.

Nillos esse deos, inane calum

Affermat Solinus, probatque quòd se

Factum, dum negat hoc, videt beatum.

IMPIETATIS CONSERVATIO,

CONSTANTIA.

Cùm argueret Hieremias Populum, eò quòd sacrificaret diis alienis, responderunt: Sermonem Domini non audiemus, sed sacrificabimus reginæ cæli, sicut fecimus nos, & patres nostri, & bene nobis fuit, quia malum non vidimus. Sed gladio tandem & fame consumpti sunt. *Hierem. 44.*

FRIDERICUS Rigenfis Archiepiscopus, scripsit Joanni F XXII. Pontifici, Aventure agenti, ut mitteret Episcopum & Abbatem ad postulationem Lituianorum, in quibus otium fidei vifus sit aperire Deus. Nam ejus gentis principes hoc polliceri videbantur, si Romani Pontificis accederet auctoritas.

Qui ubi in Livoniam pervenere, perducti sunt in conspectum Lituaniæ principis Davidis, exposito legationis sue mandato. Barbarus vir, cùm jam animum mutasset, fertur respondisse: Papam vestrum nec novi, nec nosse cupio: fidem ac religionem quam paternam traditione accepi, in ea permanebo, certans pro illa à sanguine usque ad mortem. Legati dejectis in terram frontibus non læti redierunt, tantum itineris, tantum periculorum, per mare, per terras emensi. Non multò post cum auxilia ferret Polonis in obsidione Prinslavie urbis sub ditione Marchionis Brandeburgensis, Polonus quidam sciens, quam gravis esset sue ditionis Christianis, Plocovia egredientem, ad missu curio, infecta hasta petiit, & gladio perfoctum extinxit, celeri cæquæ vindictam manibus creptus. *Crantzius lib. 8. Vandaliæ, c. 10.*

IMPIETATIS OCCULTATIO, PIETATIS

SIMULATIO.

JUDAS Machabæus contra Gorgiam ducem Antiochi Epiphaniis pugnavit, clarum victoriam adeptus, non paucos tamen suorum amisit: Quos cum Judæi postredidit sepelirent, inveniuntur sub omnium mortuorum tunicis donari. Jamianus diis consecrata. Et ex omnibus peripuum fuit, hanc ob causam eos occubuisse. Ad preces ignitur conversi, Dominum rogant, ne ipsi propter id commissum peccatum profus delerent, & Judas sipe coactus, drachmarum duo millia Hierosolimam misit ad sacrificium pro peccato mortuorum procurando. *2. Mach. 12.*

Eutropius scribit, Julianum Apostatam religionem simulasse, antequam ad Imperium pervenisset, & adolescentem adhuc, lectorem fuisse in Ecclesia Nicomediensi: sed munus illud legendi in Ecclesia factus, magis gelissimè simulatione, ne scilicet Constantinus eum ob imperandū cupidinem (quam ei Maximus Philoosophus instillaverat) suspectum haberet. Clam post lectionem sacrorum librorum, nihilominus legitur Philoosophos: ac paulò post Athenas missus, Philoosophos solos audit, semper in animo fecerat versus Imperium. Qua cogitatione mox per Hellada totum dirigitur, vates responna reddentes de Imperio futuro consulens.

DE IMPIETATE CORRECTIVA.

IMPIETAS CORRECTIVA NIMIA erga seipsum.

OB MALEFACTUM, Peccatum.

Hæc refert Tit. Desperationis. Item, Qui sibi seipsum mortem consciverunt.

OB BENEFACTUM, POENITENDO RECTE FACTA.

Tempore Justiniani Magni Imper. Constantinopoli Dives quidam cùm agrotaret, mortemque timeret, XXX. libras argenti

Impietas.

A genii in pauperes erogavit. Restitutus autem præter spem suam bonæ valitudini, fraude diaboli eò est inductus, ut facti ejus ipsam peniteret, hocque cuidam fideli ac diviti suo amico aperiret. Monet iste hominem, ne hinc male assentiat cogitationi, Deumque iriret, qui cum miseris sanitate donaverit: alioqui forte, ut subita morte nondum mutato facto peccat. Cùm non moveretur ille, sed magis magicè queritur: Amicus Quando (inquit) salutare consilium non admittis, aliud tibi subijcitur. Poscenti hoc, verè misericors ille: Agedum, ait, in templum abi, & non te, verum me istam in pauperes elargitum fuisse pecuniam dicit: ipse tibi statim XXX. libras reddam. Consentens infelix ille, ad templum abiit, auroque accepto, ita ut alter præceperat locutus est: inde egrediens, ad ipsam templi portam mortuus concidit. Clericis ad rei novitatem stupentibus, omnibusque aliis, qui tum fore aderant, jubentibusque alterum pecuniam recipere suam, ille non obtemperavit, sed omnem inter egenos divisit, quod diceret, Deum non pati fannas. *Cædrens.*

IMPIETAS CORRECTIVA INFRA MODUM,

ERGA SEIPSUM.

NON POENITENDO.

Hæc omnes, qui per Penitentiam & Contritionem primum gradum correctionis facere recusant.

SERO POENITENDO.

ANTIOCHUS Epiphaneus Afræ Syria rex, cùm Jafonis ac Menelai Hæbræorum opera Hierosolyman cepisset, parùm duræ sententia autem ornamentis omnibus templum spoliasse, tantis, ne in posterum in eo veteri cultu sacra ferent: Olympio Jovi templum dicavit, & ut Judæorum legem ceremoniarumque penitus deleret, perquisitis animi cura sacras Judæorum scripturas omnes combussit. Quamobrem concitata in fe divina iustitia, in se ipsum incidit mortuum, suumque scelus frustra fastus, ex putridis ejus carne subinde nascentibus, ceu in aquarum scaturigine, vermium, exspiravit. *2. Machabæorum 3.*

CONSTANTINO Imper. Ariano infeliciter res bellicæ, quas in Oriente gerebat (ut *Nicephorus scribit lib. 9. cap. 28.* cessare. Deinde sub exitum vitæ (ut *Theodoret. narrat lib. 2. cap. 32. & lib. 3. cap. 1.*) miserè conquestus est, quòd fidem innovasset: quam re inter mala, quæ regno suo indignè accidere dicebat, quemadmodum Nazianzenus ait in *Oratione sabbatini in Athanasium*, enumerabat: in eo penitentia gemitu & querelis, tristi ac violento morbo e vita excessit.

CÆSARIS Patricius & L. C. sub Chilperico rege Ecclesiarum ditatus spoliis, audiens aliquando Elæxæ concionem: Væ his qui jungunt domum ad domum: in maxiam animi consternationem incidit, & ex ea mortuus est. Filius etiam ejus sine hæreditibus deinceps defunctus, bonam partem facultatum Ecclesis, quas pater spoliasverat, reliquit. *Turonensis lib. 4. c. 14.*

RUDOLPHUS Haustus theologus. *Vide paulo ante Defensæ impiis.*

ERGA ALIOS.

Exempla pete ex loco cipovasiæ, in peccatis aliorum extenuandis, distimulandis, ultra quam decet excusandis.

CONVIVENDO IMPIIS.

VENCESLAUS Imperator Hussitarum moribus ab initio delectabatur, quòd asserent hunc (Joannem Hussium innuens) multa sibi aurea argenteaque ova in multis exigendis parere diceret. *Dubravivis lib. 23.*

CAROLUS MARTELLUS, adeo militibus suis omnia permisit, ut dum hi magis quam hostes Visigothi sacra profanaque diriperent, per aliquot annos Lugdunensis Viennensisque sedes viduas suis Episcopis fuerint, militaribus injuriis altero defuncto, nemine suspecto, altero cenobii portum ingresso. *Amilius lib. 2.*

NON EXPELLEND.

Israelitis Dominus præcepit, ut tertæ Sandæ incolas omnes ad internecionem delerent. Ad illi non pertinerunt: sed partim timore eorum, qui fereis curibus utebantur, partim avaritia ducti, quosdam illorum inter se habitare permittunt tributarios. *Judicis*, itaque Angelus Domini à Galsgalis ad Borchos ascendens, exprobravit illis hoc factum: & vicissim interminat est, cùm ipsi eos non expulissent, neque fe illos eis expulsiurum, ut & ipsi eos extimularent. & eorum ditipiti

detrimento essent. Populus igitur sublata voce in magnum ploratum erupit, & inde locum ille Borchos à ploratum vocarunt, & illic Jehovah sacrificarunt, & Dominum postea, dum superites fuit Josue, colerunt. *Judic.*

NON PUNIENDO IMPIOS.

SABI Judæorum rex, Agag regem, quem ex Domini mandato, Samuele Propheta referente, cum omni prada, totaque gente excindere debuerat, servavit. Quapropter iratus Dominus, per Samuelem & illi interitum denunciavit, & Agag minutatim concidi fecit.

ACHAB rex per prophetam à Domino arguitur, quòd devictis Syris, regem eorum Benadad dimiserit illeum, cùm morte dignus esset; & dicitur illi: Erit anima tua pro anima ejus, & populus tuus pro populo ejus. *M. Marul. lib. 4. c. 3.*

HENRICUS IV. Imper. Ratisbonæ degentes Judæos, solum baptizati iussit, salvo universo Judaizandi ritu. *Upergensis. Verum Crantzius lib. 5. c. 14.* scribit, Imperatorem Judæos, qui religionem Christianam inviti amplexi fuerant, non modò ad Judæismum redire ultro concessisse: sed ut crepta eis bona restituerentur, Moguntinò sinxisset concilio: cui & *Nancletus Polum. 2. Gener. 37.* adscriptur.

REMISSE PUNIENDO.

A Joanne Zimisce Imperatore Theodorus monachus, Antiochenus Patriarcha, quia Imperium ipsi prædixerat, impetravit, ut Manichæos expelleret. Eos igitur Imperator Philippopolum transtulit. Præsul Antiochenus contentus erat, à vicinia proligari hæreticos, ne suis oviculis nocerent. Imperator tam pertinacibus hæreticis, etiam in alta civitate locum præbuit: ubi impunè blasphemarent Dominum, & oviculas Christi corrumperent. *Cædrens.*

Vide Locum de Castigatione, Correctione, &c.

IMPIETATIS PROPRIÆ XPHÆIS.

EXERCITATIO, TUM CONEITENDO.

Cùm Antiochus Epiphaneus, Syria rex, Hierosolyman occupasset, templum profanasset: Samaritani ad Antiochum miserunt legatos, & se à Judæorum moribus & religione diversos asseverarunt, petieruntque, ut templum in monte Garizim, in quo Deum verum prius adorant, Jovis Hellanicus nuncuparetur in posterum. *Josephus lib. 12. c. 7.*

FRIDERICO Cilie comiti, qui ob amorem concubina uxorem interfecit, atque deinde inter fortia vitam turpissimam egit, dicebat quidam ex amicissimis: Annum jam supra XC. agis, nec minus voluptati fervis, quàm si adolescens esses. Age jam demùm mortuorum te scito, atque de sepehro cogita: Cui Fridericus: Illic, inquit, ago: Nam sepelchrali marmore hoc epigramma insculpendum itavi: Hæc mihi porta est ad inferos. Quid illic repero, nescio. Scio quæ reliqui. Abundavi bonis omnibus, ex quibus nihil fero mecum, quàm quod bibi atque edi, quodque inexhausta voluptas exhaurit. Tum alter: Sardanapali Epitaphium, inquit, memoras, quod Aristotele teste, non hominis, sed bovis sepulchro inscribendum fuit. *Aneas Sylvius Comm. in Panorm. lib. 1.*

POMPONIUS Lætus Grammaticus, tantus fuit admirator Romanæ vetustatis, ut Petri nomen mutavit in Pomponium. Quasi verò sit in nominibus aliquid discrimen: nisi forte, quòd Pomponius, propter P. & M. grandius quiddam sonat, non significatu vocis, sed ipsa voce motus ut bellus: Celebrabat natalem Urbis, & colebat Romam. Quoties marmor aliquod verus effodiebatur ex ruinis urbis, illarymabat. Rogatus, cur id ageret; Admonitu (inquit) temporum meliorum. *Lud. Vires de Ver. fidei lib. 2.*

Cùm quodam tempore federet cum suis discipulis Pherecydes Syrus, atque alia multa de propria sapientia jactaret: tum præcipuè illud, quòd etiam nulli Deo rem sacram faceret, nihilo injucundius neque tristius viti ageret, quàm qui hæcatombas sacrificaret. Non multò post corpus ejus primum emisit sudorem calidum, & mucori similem, non pediculi creverunt: quæ carnes in pediculos diffolverentur, liquefactio sequuta est, atque ita animam exhalarit, dans dignas sue impietatis pænas. *Alianus lib. 4. de Var. his.*

EXCUSANDO, DEFENDENDO.

Arguente Hieremia Proph. Populum, pro eo quòd sacrificabat.